Itatiba, 29 de janeiro de 2015.

               OFÍCIO Nº 006/2015

                ASSUNTO: COMUNICA A PROMULGAÇÃO DE LEIS MUNICIPAIS.
                                           Senhor Prefeito:

Cumpre-me comunicar que, em razão de sanção tácita por parte de Vossa Excelência aos Projetos de Lei nº 08/2014, que “cria no município a Papelaria do Povo destinada a fornecer material escolar, livros didáticos e jogos educativos à preço de custo, para a população de baixa renda”, 66/2014, que "institui o agendamento de consultas médicas por telefone na rede pública municipal de saúde", 15/2013, que “veda a cessão, doação ou venda de área para a implantação de estabelecimentos penais de qualquer espécie no município de Itatiba", 84/2013, que “dá denominação de 'Domingos Ferreira Filho' à Unidade da UBS - Unidade Básica de Saúde a ser instalada no Bairro Jardim Virginia”, 138/2013, que “autoriza o uso de transporte coletivo municipal, sem pagamento de tarifa, por policiais civis, militares, guardas e bombeiros municipais, na forma que especifica”, 148/2013, que “dispõe sobre a avaliação periódica dos prédios escolares e centros municipais de educação infantil (CEMEIS) da rede municipal de ensino da cidade de Itatiba” e 156/2013, que “dispõe sobre a instalação de sinais sonoros de trânsito e dá outras providências”,  não o promulgando no prazo legal, coube a esta Presidência fazê-lo, gerando as Leis Municipais nº 4.797/2015, 4.798/2015,4.799/2015, 4.800/2015, 4.801/2015, 4.802/2015 e 4.803/2015, cujas cópias seguem anexadas a este.
Sendo o que havia a comunicar a V.Exa., valho-me desta oportunidade para renovar-lhe os meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente

EDVALDO HUNGARO

Presidente da Câmara Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Prefeito do Município de Itatiba.